

s ^ jv it ESTADO DE MATOGROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SALDO UTILIZAÇÃO ATA DE REGISTRO - 2º TRIMESTRE ATA DE REGISTRO N2 003/2019 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário escolar para atender Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino no Município de Corumbá-MS. PROCESSO N2 31.920/2018 PREGÃO NS 133/2018 EMPRESA: NORMELIA LOTTERMANN N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N9 59/2019, 60/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 1 Conjunto de mobiliário escolar composto de mesa retangular com uma cadeira para criança de 4 a 5 anos (cor laranja). Mesa: mesa para altura do aluno compreendida entre 0,93m a 1,16m, com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura. A mesa deve ter altura de 46 cm e tampo da mesa retangular deve medir 60cm x 45cm. Topos encabeçados com fita de bordo em pvc com "primer", acabamento texturizado na cor laranja, coladas com adesivo "hot melting". Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor laranja, fixadas à estrutura através de encaixe, nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso. pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Cadeira: cadeira empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado pigmentados na cor laranja. Estrutura tubular de aço. A altura do assento da cadeira ao chão de ter 26cm, o assento deve medir 26cm x 34cm e o encosto da cadeira deve medir 15,5cm x 35cm. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor laranja, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão obter o selo identificador de controle de qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. UN. 150 205,00 30.750,00 60 12.300,00 90 205 18.450,00 N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N9 59/2019, 60/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 2 Conjunto de mobiliário escolar composto de mesa retangular com uma cadeira para criança de 5 a 6 anos (cor amarela). Mesa: mesa para altura do aluno compreendida entre 1,19m e 1,42m, com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão. Estrutura tubular de aço. A mesa deve ter altura de 59,4 cm e tampo da mesa retangular deve medir 45cm x 60cm. Topos encabeçados com fita de bordo em pvc com "primer", acabamento texturizado na cor amarela, coladas com adesivo "hot melting". Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe, nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso. pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Cadeira: cadeira com assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, na cor amarela. A altura do assento da cadeira ao chão de ter 35cm, o assento deve medir 31 cm x 40cm e o encosto da cadeira deve medir 19,8cm x 39,6cm. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão obter o selo identificador de controle de qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. UN. 120 205 24.600,00 0 0,00 120 205 24.600,00 N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO N9 59/2019, 60/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 3 CONJUNTO PARA ALUNO - CJA 06 - AZUL :Conjunto do aluno composto de 1 mesa e 1 cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa: mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melaminico de alta pressão, acabamento texturizado, na cor cinza e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura, contendo porta livros em plástico injetado. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC; PP OU PE, com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor AZUL, colada em adesivo "Hot Melting". O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arranchamento. Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor CINZA. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão, a pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA. Cadeira: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor AZUL. Dimensões, design e acabamento conforme projeto (modelo FDE-FNDE) Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. O conjunto deve ter dois anos de garantia contra defeitos de fabricação. Obs.: A data para cálculo da garantia deve ter como base a data efetiva da entrega do mobiliário às Contratantes. UN. 120 229,00 27.480,00 0 0,00 120 229,00 27.480,00 N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N9 59/2019, 60/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL

QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 5 CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP 01: Conjunto para professor composto por uma mesa retangular e uma cadeira. Mesa: : mesa individual com tampo em mdp ou md, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em mdp ou md, revestido nas duas faces em laminado melamínico bp, montado sobre estrutura tubular de aço, na cor cinza. A mesa deve ter altura de 76 cm; tampo da mesa retangular: 120 cm x 60 cm. Topos encabeçados com fita de bordo em pvc (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor cinza (ver referências), coladas com adesivo "hot melting". Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor cinza (ver referências), fixadas à estrutura através de encaixe; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Cadeira: cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Altura do assento da cadeira ao chão: 46 cm; assento da cadeira: 40 cm x 43 cm; encosto da cadeira: 19,8 cm x 39,6 cm. Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor cinza, ponteiros e sapatas, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor cinza. UN. 50 312,00 15.600,00 8 2.496,00 42 312,00 13.104,00 7 Poltronas fixas com braço, espaldar médio, assento e encosto em compensado m ultilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m3, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços em poliuretano. ! UN. 60 185,00 11.100,00 0 0,00 60 185,00 11.100,00 N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO NS 59/2019, 60/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 15 CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC 01 - LARANJA: Conjunto coletivo para alunos composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras, na cor Laranja. Mesa: mesa para altura do aluno compreendida entre 0,93m a 1,16m, com tampo em mdp ou md, revestido na fase superior em laminado melamínico e na face inferior laminado melamínico de baixa pressão, estrutura tubular de aço. DIMENSÕES: altura da mesa: 46 cm • tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 80 cm x 80 cm. Tampo em mdp ou md, com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados (conforme projeto), revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - bp, na cor branca. Topos encabeçados com fita de bordo em pvc (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor laranja, colada com adesivo "hot melting". Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor laranja, fixadas à estrutura através de encaixe. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi / poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Cadeira: com assento e encosto revestido em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor laranja e estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio pintado na cor cinza. Dimensões: altura do assento da cadeira ao chão: 26 CM; assento da cadeira: 26 CM X 34 CM; encosto da cadeira: 15,5 CM X 35 CM. Ponteiros e sapatas, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor laranja (ver referências), fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor cinza. UN. 40 410,00 16.400,00 16 6.560,00 24 410,00 9.840,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 456 104.574,00 EMPRESA: INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS NV EIRELI ITEM REGISTRADO CONSUMIDO SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL CONJUNTO PARA ALUNO - CJA 04 - VERMELHA: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa: Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências), cantos arredondados (conforme projeto). Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. • Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor VERMELHA, colada com adesivo "Hot Melting". O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento. Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais. 4 composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor CINZA. Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor VERMELHA, fixadas à estrutura através de encaixe. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão, a pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA. Cadeira: Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor VERMELHA. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. A fita de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem "Hot Melting", devendo receber acabamento fresado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos. O conjunto deve ter dois anos de garantia contra defeitos de fabricação. Obs.: A data para cálculo da garantia deve ter como base a data efetiva da entrega do mobiliário às Contratantes. UN. 300 236 70.800,00 0 0,00 300 236 70.800,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 300 0 70.800,00 p' EMPRESA: DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA

CONTRATO Nº 55/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 6 MESA DE REUNIÃO - M7: Mesa de reunião oval, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de pvc preto, 1805, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa- cabos, com garras nas 40 extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de pvc 1805, na curva, e acabamento em fita de pvc, nos demais lados, na cor preta. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti- ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. A mesa deve ter as seguintes dimensões: altura da mesa: 75 cm, tampo da mesa retangular: 200 cm x 100 cm. UN. 18 357,00 6.426,00 2 714,00 16 357,00 5.712,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 16 0 5.712,00 EMPRESA: NASSER SAFA AHMAD Nº ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO Nº 58/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 8 ARMÁRIO ALTO EM AÇO - AM4: fornecimento e montagem de armário alto em aço, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em pvc, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó. DIMENSÕES: altura:198cm; largura:90cm; profundidade: 40cm UN. 40 523,00 20.920,00 2 1.046,00 38 523,00 19.874,00 10 Estante/escaninho: Em MDP revestido com laminado melamínico texturizado cor cinza. Bordos encabeçados com fita de bordo em PVC texturizado cor vermelha. Base em tubo de aço 20 x 40mm, acabamento com pintura em epóxi- pó cor cinza. Sapatas niveladoras em metal. MEDIDAS: 1047x365x740mm. UN. 12 380,00 4.560,00 3 1.140,00 9 380,00 3.420,00 Nº ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO Nº 58/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 18 Estante face dupla com travessa superior horizontal (chapéu) em aço nº 20 e acabamento lateral em chapa em aço nº 16, com 06 (seis) prateleiras reguláveis e 01 (uma) base dupla útil; Estante com dimensões aproximadas de altura: 1,50 m / largura: 1 m / profundidade: 23 cm; Prateleira com dobras laterais que permitam o seu encaixe na estante (sem parafusos) com dimensões aproximadas de largura: 1 m / profundidade: 23 cm e deverá suportar, no mínimo, 80 (oitenta) kg, sem apresentar deformação; Pintura eletrostática a pó ou esmalte sintético na cor bege, com tratamento antiferrugem; Personalizada com a sigla FNDE, atendendo à marca oficial do órgão, recortada (vazada), localizada na face visível ao usuário da travessa superior horizontal (chapéu), com fundo na cor das laterais da estante. Dimensões mínimas: 65mm x 25mm. UN. 10 1.585,00 15.850,00 0 0,00 10 1.585,00 15.850,00 24 Caixa de som estéreo com 3 canais 2.1.6.1 - 3 Canais de entrada: 1 entrada Mic/Guitar e 1 entrada Mic/Guitar Active P10 'A'; 1 entrada Mic/Guitar e 1 entrada Mic/Guitar Active P10 1 A; 1 entrada keyboard L&R P10 /« e 1 entrada Aux/Cd tape RCA L&R; 55W Rms alto falante e tweeter piezoelétrico; 110W Potência Musical; controle Grave, Médio, Agudo (Low, Mid, High); Led On/Off; saída Aux. de Energia - AC; tensão AC bivolt 2.1.6.2 - 02 Cabos de linha balanceados blindados, com conectores XLR macho e fêmea nas extremidades com 10 metro de comprimento cada. UN. 7 1.698,00 11.886,00 2 3.396,00 5 1.698,00 8.490,00 26 Aparelho de MicroSystem com karaokê, entrada para USB e para cartão de memória com as seguintes características: -Entrada USB 1.0/2.0(full speed) - Entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS -Rádio AM e FM estéreo com sintonia digital -Compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW -Reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA -Saída S-vídeo, vídeo componente, vídeo composto -Saída de áudio digital coaxial -Dolby digital(AC3) e DTS -Função program, repeat, zoom, play, go to, pause e protetor de tela - Saída para fones de ouvido -Potência: 50W. UN. 10 895,00 8.950,00 0 0,00 10 895,00 8.950,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 72 56.584,00 EMPRESA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Nº ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO Nº 62/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 9 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras reguláveis distanciadas a cada 400mm. O sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. Alt.: 1050 / Larg.: 470 / Prof.: 710 mm UN. 10 639,00 6.390,00 2 1.278,00 8 639,00 5.112,00 25 Mesa para computador com tampo em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre estrutura tubular, com características formais compatíveis com a "mesa para impressora", de modo a caracterizar uniformidade de design do conjunto. Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (Bp), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, na cor cinza, com acabamento texturizado. Bordos longitudinais (frontal e posterior) do tampo encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies. Bordos laterais do tampo encabeçados com fita de bordo, com 2,0 mm de espessura, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). Painel vertical em MDF, com espessura de 18 mm, revestido nas duas faces com laminado melamínico de baixa pressão (Bp), na cor cinza, com acabamento texturizado. Bordos do painel encabeçados com fita de bordo com 2,0 mm de espessura, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do painel, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). As fitas de bordo devem ser coladas com adesivo "Hot Melting". Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união. Soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Deverão ser eliminadas rebarbas

metálicas, respingos e irregularidades de solda. Cantos agudos devem ser arredondados. Ponteiras ou fechamentos de tubos e partes plásticas das sapatas, injetados em polipropileno copolímero. Tinta em pó híbrida, eletrostática, epóxi-poliéster. O tratamento anti-ferruginoso deve assegurar resistência à corrosão. UN. 30 150,00 4.500,00 2 300,00 28 150,00 4.200,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 36 9.312,00 EMPRESA: TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI N9 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N9 65/2019 E 090/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 11 Aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU'S (AR3): split high wall; tipo de ciclo: quente/frio, na cor branca; encaixe: a; filtro de ar: anti-bactéria; vazão de ar: no mínimo 500 m³/h; controle remoto: sim; termostato: digital; função: sleep e swing; voltagem: 220 v. tipo 3 - 12.000 btus. mais características: com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás r410a; manual de instruções e certificado de garantia em português; garantia mínima de 1 ano. UN. 35 3.390,00 118.650,00 12 40.680,00 23 3.390,00 77.970,00 20 GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 370L - LINHA BRANCA - (rf2)Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110v ou 220v (conforme demanda); o refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "a", conforme estabelecido na portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006; dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (axlpx) 54. Capacidade (volume interno): mínima de 370 litros. Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca; sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas; gabinete tipo "duplex" com duas (2) portas (freezer e refrigerador); partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes; conjunto de prateleiras prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis; gaveta plástica para acondicionamento de frutas, verduras e legumes; prateleira e/ou gaveta plástica no compartimento do freezer; formas para gelo no compartimento do freezer; gaxetas magnéticas para vedação hermética das portas com o gabinete; batentes das portas dotados de sistema antitranspirante; dobradiças metálicas; sapatas niveladoras; sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável; sistema de refrigeração "frostfree"; gás refrigerante r600a.de vidro temperado removíveis e reguláveis; FARDO 2 2.170,84 4.341,68 1 0,00 1 2.170,84 2.170,84 22 FOGÃO DE 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - LINHA BRANCA - (FG2)DESCRIÇÃO:VOLUME DO FORNO: 62,3 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO:A/B;MESA:QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW):3 QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW):1;FORNO: Queimador do Forno 2,4; DIMENSÕES APROXIMADAS: 87X 51X 63 CM (AXLXP)PESO APROXIMADO: 28,4 KG. UN. 12 450,00 5.400,00 0 0,00 12 450,00 5.400,00 23 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 15 KG - LINHA BRANCA - (MQ);CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 15 KG; CONSUMO DE ENERGIA: 0.24 KWH (110V) / 0.25 KWH (220V); CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8.16 KWH/MÊS (110V) / 7.83 KWH/MÊS (220V); COR: BRANCA; POTÊNCIA: 550.0 W (110/220V);ROTAÇÃO DO MOTOR - CENTRIFUGAÇÃO: 750 RPM; DIMENSÕES APROXIMADAS: 103.5X62X67CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 40.5KG. UN. 6 1.669,21 10.015,26 3 5.007,63 3 1.669,21 5.007,63 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 39 90.548,47 EMPRESA: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA N9 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO N9 57/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 12 Microcomputador - 30358 - Desktop Modelo 7 Deve possuir no mínimo quatro (04) portas USB no total, sendo no mínimo duas na parte frontal do equipamento; 02 USB 3.0; Conector(es) para suprir 01 Microfone (entrada) e 01 Fone de ouvido (saída), podendo ser entrada única para fone de ouvido e microfone; Deve possuir uma porta RJ45 100/1000 Mb/s, padrão Ethernet; Velocidade de barramento mínima da Placa Mãe de 1333 MHz; Processador x64 de núcleo Quádruplo, com frequência mínima de processamento de 2.8GHz e cache L3 total de no mínimo 6MB (com dissipador e cooler adequados); Velocidade de barramento mínima de 1333 MHz; Especificações do processador, litografia 14nms, 4 threads, memória cache L3 6 MB ou superior e TDP ou PDT de 65w ou Inferior. Memória Compatível com DDR3-1333/1600 MHz ou superior; Deve possuir tecnologia dual-channel, que o equipamento já tenha 04 GB de memória RAM instalada; Controladora de discos integrada à placa-mãe do equipamento, padrão SATA-2 com taxa mínima de transferência de 3GB/S. Uma unidade de disco rígido instalada, interna, de no mínimo 1TB com interface SATA-2 e velocidade de no mínimo 7.200 RPM. Unidade DVD- RW interno ao gabinete com leitura e escrita de 8x DVD e 48x CD; Monitor LED de no mínimo 18,5" Contraste mínimo 2.000.000:1; Brilho: 250 nits (cd/m²); Refresh rate: 5ms; Voltagem: 110/220 automática. Fonte de alimentação com chaveamento automático de 110/220, com capacidade para suportar a máxima configuração do item ofertado; Potência capaz de suportar a configuração máxima do equipamento; Deverá ser fornecido 1 (um) mouse por equipamento; Mouse do tipo óptico ou Laser; Resolução de no mínimo 800 dpi; O tipo de conexão deverá ser USB; Possuir 2 botões para seleção (click) e um botão de rolagem "scroll"; Teclado padrão ABNT-2. Conector tipo USB; Numero mínimo de 107 teclas; Gabinete Torre Atx 04 baias. O gabinete bem como todos os seus componentes internos devem estar em conformidade com o padrão internacional RoHS. O equipamento deverá ser entregue com o sistema operacional, MS-Windows 10 Pró x86/X64, instalado em português do Brasil, o sistema operacional deve vir acompanhado de licença de uso; o sistema operacional deve vir instalado na unidade de disco rígido. Garantia e Suporte os prazos de garantia não poderão ser inferiores a 01 (hum) ano. UN. 70 3.908,98 273.628,60 20 78.179,60 50 3.908,98 195.449,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 50 195.449,00 EMPRESA: KPS CALUX COMERCIO E SERVIÇOS N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N2 56/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 13 Ventilador de teto com 130W de potência, e 3 velocidades. Medindo 48cm de comprimento, 23,5cm de largura, 26cm de altura. UN. 150 117,24 17.586,00 10 1.172,40 140 117,24 16.413,60 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 140 16.413,60 EMPRESA: VERSÁTIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVIÇOS LTDA N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N° 66/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 16 Bebedouro elétrico, com capacidade de 100 litros no reservatório, atende até 150 pessoas/hora. Refrigeração de 180 l/h. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em p.p ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boia para regulação do nível de água. Gás ecológico r 134 a. motor hermético. Tensão 127v ou 220v. Unidade condensadora de 1/5 hp. Tomada de 3 pinos. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água. UN. 10 2.390,00 23.900,00 2 4.780,00 8 2.390,00 19.120,00 19 FREEZER

HORIZONTAL com termostato, capacidade de armazenamento para 546L. 220v ou bivolt. cor branca. UN. 4 2.900,00 11.600,00 2 5.800,00 2 2.900,00 5.800,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 10 24.920,00 EMPRESA: SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI N9 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO N2 61/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 17 Smart TV com as seguintes especificações: mínimo 40" polegadas; Tipo: Smart TV com aplicativos e web browser; Resolução: 4K; Suporte a videos e fotos via USB e DLNA; Audio Out (Mini Jack) x 1; Component In (Y / Pb / Pr) x 1; Composite In (AV) x 2 (1 Common Use for Component Y); Digital Audio Out (Optical) x 1; Ethernet (LAN) x 1; HDMI x 4; RF In (Terrestrial / Cable Input) x 2; USB x 2; IR Out x 1; Deve possuir conversor digital integrado; Wireless LAN. UN. 12 2.180,00 26.160,00 3 6.540,00 9 2.180,00 19.620,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 9 19.620,00 EMPRESA: THIMALU COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI N2 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N? 63/2019, 64/2019 E 86/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 21 FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOLPADOS (FG1): Fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por glp (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, e com queimadores dotados de dispositivo "supervisor de chama". O tamanho das bocas será de 30x30cm e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos d chapa ou banho maria e c/ forno. 4 pés em perfil "I" de aço inox e sapatas reguláveis constituídas de base 56 metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que o equipamento fique a aproximadamente 50 mm do piso; dimensões: 83x107x84 cm (axlpx). UN. 20 1.590,00 31.800,00 3 4.770,00 17 1.590,00 27.030,00 27 Berço com clochão, modelo FNDE: cabeceiras, grades laterais e estrado em MDP revestido em melaminico baixa pressão, bordos com fita de PVC; Arco da cabeceira em tubo de aço 01.1/4", e travessas de sustentação do estrado em tubo de aço 20x40; Com 4 Rodízios padrão FNDE para piso frio, capacidade 60Kg; Para colchão medindo: 1140x600 ou 1300x600; Produzido conforme ABNT 15860-1:2010 e 15860-2:2010. Dimensões aproximadas: (L x P x A) 1200 x 670 x 1000 mm; UN. 60 535,00 32.100,00 60 32.100,00 0 535,00 0,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 17 27.030,00 DATA: 01/10/2019 Matrícula; 9494

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1652cfc3

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>